Trata-se de termo circunstanciado lavrado em razão da prática, em tese, do crime tipificado no
artigo 39, § 5º, inciso III, da Lei n.º 9.504/97, atribuído preliminarmente a MAURICIO KUSDRA.
Em audiência preliminar, foi oferecida transação penal ao noticiado consistente em prestação
pecuniária no valor de R$1320,00 (mil trezentos e vinte reais), a qual foi aceita (ID. 119536501).
Certificou-se o cumprimento integral da medida (ID 120671797).
Instado, o Ministério Público aviou parecer pela extinção da punibilidade ( Id. 120946241).
É o relatório. Decido.
Através da documentação encartada ao feito, verifica-se que houve o cumprimento pelo autor do